DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 04/2025 - PROCESSO Nº 45/2025

Adesão Ata de Registro de Preço nº 06/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 02/2025, Processo
Licitatório nº 04/2025 do Município de Campos de Júlio, Estado de Mato Grosso.

DO OBJETO:
A presente adesão tem por objeto a aquisição de 40 (quarenta) notebooks, visando à atualização
do parque tecnológico da Câmara Municipal de Pará de Minas, conforme justificativa constante
nos autos.

DA EMPRESA CONTRATADA:
THADS SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 27.120.037/0001-00, com sede na Av.
Barão do Rio Branco, nº 1.459, Bairro Centro, Andradina/SP, CEP 16901-001.

DO VALOR:
O valor total deste contrato é de R$ 132.800,00 (cento e trinta e dois mil e oitocentos reais).

DA AUTORIZAÇÃO:
AUTORIZO todo o procedimento consubstanciado na Ata de Registro de Preço nº 06/2025,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 02/2025, Processo Licitatório nº 04/2025 do Município de
Campos de Júlio, Estado de Mato Grosso, especificamente no item 3, para a aquisição de duas
unidades, por entender que o processamento respectivo seguiu as determinações legais.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se o empenho da despesa nas dotações
do orçamento vigente e publique-se o presente ato na imprensa oficial para fins de eficácia da
AUTORIZAÇÃO aqui proferida.

Pará de Minas, 04 de julho de 2025.

DÉLIO ALVES FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas